
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 

             
 
 

DETERMINAZIONE N. 662 DEL 26/09/2024 
 
 
 

AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 

UFFICIO DI PIANO E SERVIZI PER IL LAVORO 
 
 
 
OGGETTO: APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2024 PER 

L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE DESITNATE AI SERVIZI 
ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP 10080) NEL RISPETTO DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 16/2016 DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI 
ABITATIVI 
 

 
 
 
 
 
 
 
La Determina n. 662 del 26/09/2024 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 26/09/2024 al 11/10/2024. 
 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.1 
 

 
Proposta Nr. 746 del 26/09/2024 

 
AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

 
UFFICIO DI PIANO E SERVIZI PER IL LAVORO 

 
OGGETTO: APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2024 PER 

L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE DESITNATE AI SERVIZI ABITATIVI 
PUBBLICI (AVVISO SAP 10080) NEL RISPETTO DELLA LEGGE REGIONALE N. 
16/2016 DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI ABITATIVI 
 

 
************** 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

 
 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi”; 
 
Richiamati: 

• il Regolamento Regionale n. 4/2017 “Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa 
pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”; 

• le successive modifiche ed integrazioni al Regolamento sopracitato, approvate con il 
Regolamento Regionale del 08/03/2019 e alla L.16/2016 con il Regolamento 21/2019; 

• il comunicato regionale n. 45 del 02/04/2019 con cui sono state definite le indicazioni 
operative in ordine alla programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito 
dell’approvazione del Regolamento Regionale n. 3/2019; 

 
Dato atto che in data 07/11/2023, tramite la piattaforma regionale per la gestione dei servizi 
abitativi L.R. 16/2016, è stato comunicato a Regione Lombardia l’avvio delle attività di 
ricognizione del Piano annuale dell’offerta abitativa 2024, ed è stata indicata a tutti gli Enti 
proprietari di unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici dell’Ambito, la data del 
19/11/2023 come termine di trasmissione dei dati al Comune Capofila, che ha provveduto ad 
elaborare una proposta di Piano annuale da presentare in Assemblea dei Sindaci per l’approvazione; 
 
 
 
Considerato che: 

• in data 27/11/2023 l’Assemblea dei Sindaci ha ratificato la proposta del Piano annuale 
dell’offerta abitativa anno 2024; 

• con Deliberazione G.C. n. 243 del 29/12/2023, il Comune di Peschiera Borromeo, in qualità 
di Ente capofila dell’Ambito territoriale Paullese ha: 

- approvato il Piano annuale dell’offerta abitativa 2024; 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.2 
 

- ha dato mandato all’Ufficio di Piano di predisporre il nuovo “Avviso pubblico di Ambito per 
l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici” (Avviso SAP) nel 
rispetto della Legge Regionale n.16/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 

D E T E R M I N A  
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di approvare l’Avviso pubblico allegato e parte integrante del presente atto, stabilendo il 
periodo di apertura del 1° Bando pubblico Ambito Paullese per l’assegnazione delle unità 
abitative destinate ai Servizi Pubblici Abitativi dal 09/10/2024 al 11/11/2024. 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso all’albo pretorio e sul sito web istituzionale oltre 

alla pubblicazione nelle forme individuate dai singoli Comuni. 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIO 
EDUCATIVI 

Dott.ssa Sabina Perini  
Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: Dario Paracchini 
 
 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

PERINI SABINA in data 26/09/2024


